Российская Федерация

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2010г. № 14-н

г. Мыски

Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ»
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ» согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и обнародования в газете «Вариант».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В.Костенков).
Глава города Мыски

        Ю.А.Торопов

Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

 от 18.03.2010г.  № 14-н

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ»

1. Положение о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ» (далее – Положение) разработано в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мысковский городской округ» и регулирует порядок опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ».

2. В целях точного уяснения норм настоящего Положения, под муниципальными правовыми актами (далее – правовые акты) понимается нормативные акты Мысковского городского Совета народных депутатов, Главы города Мыски, Администрации города Мыски.

3. На территории муниципального образования «Мысковский городской округ» применяются только те правовые акты, которые официально опубликованы (обнародованы).

4. Датой принятия правового акта считается день его принятия в окончательной редакции.

5. Правовые акты подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их подписания Главой города Мыски.

6. Правовые акты могут быть официально опубликованы в Мысковской городской газете «Вариант» или доведены до всеобщего сведения (обнародованы) путем размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети Интернет, размещения на стенде Администрации города Мыски.

Официальным зарегистрированным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются правовые акты, является сайт Администрации города Мыски: www.myskiadmin.ru.

Правовые акты, при их размещении на стенде Администрации города Мыски, должны находиться на стенде Администрации города Мыски не менее пяти рабочих дней.

7. Правовые акты могут быть опубликованы (обнародованы) всеми способами, указанными в п. 6 настоящего Положения, при этом датой официального опубликования (обнародования) правового акта, необходимой для определения даты вступления его в силу, считается наиболее ранняя дата по времени опубликования (обнародования) правового акта.

8. Правовые акты вступают в силу одновременно на всей территории муниципального образования «Мысковский городской округ» на следующий день после их официального опубликования (обнародования), если самим правовым актом не установлен другой порядок вступления его в силу.

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                        К.П. Тимофеев